Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 июля 2025 года                                                                                                        № 16

О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 22.03.2012 № 94 «Об утверждении правил предоставления услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», руководствуясь представлением Людиновской городской прокуратуры об устранении нарушений в сфере похоронного дела от 05.03.2025 №7-63-2025, в соответствии с соглашением о передаче сельскому поселению «Деревня Игнатовка» осуществления части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 27.12.2024, СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 22.03.2012 № 94 «Об утверждении правил предоставления услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», следующие изменения и дополнения:
	1.1. Дополнить пункт 2.2. Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» абзацем следующего содержания:
«- содержание и уборка мест захоронений, уход за памятниками погибших при защите Отечества, в т.ч. погибших в ходе специальной военной операции, память о которых подлежит увековечиванию в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» и не имеющих близких родственников».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                     Г.С. Сафронов